
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение«Краснодубровская основная общеобразовательная школа»
ПРИКАЗ

от 01 сентября  2023 года № 95

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ КОНТРОЛЯ КАЧЕСТВА ПИТАНИЯ
В целях повышения контроля качества питания обучающихся МКОУ
«Краснодубровская ООШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственной за организацию горячего питания в МКОУ

«Краснодубровская ООШ» педагога-организатора Корсукову А.В.
2. В соответствии с Положением о бракеражной комиссии МКОУ

«Краснодубровская ООШ» утвердить состав бракеражной комиссии по
контролю за качеством питания обучающихся. (Приложение 1)

3. Утвердить общественный совет по контролю за качеством питания
(Приложение 2).

4. Утвердить график посещения общественного совета столовой школы с
целью осуществления контроля качества питания обучающихся
(Приложение 3).

5. Утвердить форму Журнала посещения общественного совета столовой
школы с целью осуществления контроля качества питания обучающихся
(Приложение 4).

Директор школы: ________________/Л.А.Миронова/



муниципальное казенное общеобразовательное учреждение«Краснодубровская основная общеобразовательная школа»
Приложение 1

к приказу от 01.09.2023 № 95

Состав бракеражной комиссии

1. Миронова Л.А. – председатель комиссии, директор школы
2. Шеховцова Н.С. – член комиссии, повар школьной столовой
3. Корсукова А.П. – член комиссии, ответственная за горячее питание
4. Гулынина Л.Г. – член комиссии, медработник школы

Приложение 2
к приказу от 01.09.2023 № 95

График посещения столовой с целью осуществления контроля
качества питания

День недели Цель посещения
Понедельник Проверка качества приготовления завтрака

Вторник Проверка качества приготовления обеда
Среда Проверка качества приготовления завтрака

Четверг Проверка качества приготовления обеда
Пятница Проверка качества приготовления завтрака

Приложение 3
к приказу от 01.09.2023 № 95

Состав Общественного совета по питанию
Председатель Совета – Бубнова Наталья Фёдоровна, заместитель

директора по учебно-воспитательной работе;

Члены Совета:
Корсукова Александра Петровна – ответственная за организацию горячего

питания в школе;
Коровкина Светлана Владимировна – председатель родительского

комитета школы;
Жоробаева Олеся Николаевна – член родительского комитета школы;
Миронова Ольга Сергеевна – представитель общественности.



муниципальное казенное общеобразовательное учреждение«Краснодубровская основная общеобразовательная школа»
Приложение 4

к приказу от 01.09.2023 № 95

ЖУРНАЛ
посещения Общественного совета по питанию столовой
с целью осуществления качества питания обучающихся

МКОУ «Краснодубровская ООШ»

Дат
а

Фамилия и
инициалы

проверяющего

Приём пищи
(завтрак/

обед)

Результаты
проверки,
основные

недостатки,
выводы

(оценка за
качество

осуществлени
я питания)

Подпис
ь

Решение
руководител

я
организации

по
результатам

проверки.
отметка об
устранении
выявленных
недостатков.



муниципальное казенное общеобразовательное учреждение«Краснодубровская основная общеобразовательная школа»
Приложение 5

к приказу от 01.09.2023 № 95

АКТ № _____
проверки Общественного совета контроля качества питания
обучающихся в столовой МКОУ «Краснодубровская ООШ»

от «____» ___________ 2023 г.
Комиссия в составе:
1.
2.
3.
4.
5.
Провели проверку столовой по следующим вопросам:

1. Соответствие рационов столовой питания согласно
утверждённому меню

2. Качество готовой продукции
3. санитарное состояние столовой
4. организация приёма пищи
5. Соблюдение графика работы столовой
6. Внешний вид сотрудника столовой
7. Наличие меню (есть/нет)
8. Соответствие меню
9. Причина несоответствия

В результате проверки установлено: _____________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

Подписи членов комиссии:


